PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO     DE     DELIBERAÇÃO     Nº   175/2023

DISPENSA ELETRÔNICA   Nº   005/2023 –   PROCESSO   Nº 054/2023

Considerando e-mail encaminhado pelo Setor de Ambulância, o qual informa lapsos na numeração
das placas dos veículos;

Considerando  que  houve  um  lapso  por  parte  da  Condutora  ao  inserir  a  ‘’Data  de  Fim  de
recebimento das Propostas e Data da Disputa’’;

Fica alterado o Edital do processo em epigrafe, nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:

 (…) ANEXO 02 – DO FOLHETO DESCRITIVO/TERMO DE REFERÊNCIA

Especificações:

Item Descrição

Valor da Franquia (este
não poderá ser maior que
o estimado constante no
Anexo 02, sob pena de

desclassificação)

Valor do Seguro

01 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  GCC  9794.
RENAULT/SANDERO 2017/2018

02 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  FRW3725.
RENAULT SANDERO 2017/2018

03 ESP/CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA
FII2938. VW/SAVEIRO 2017/2018

04 ESP/CAMINHONETE.  PLACA  FXJ  3176.
VW/SAVEIRO 2017/2018

05 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GG
8486. VW/SAVEIRO 2017/2017

06 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GG
4487. VW/SAVEIRO 2017/2018

Valor Global da Proposta: R$_____________(______________)

ANEXO 04 – DA MINUTA DO CONTRATO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Nos termos da Dispensa de Licitação nº 005/2023 –  Processo nº 054/2023, fica a empresa
_________________________, responsável  pelo  fornecimento  de  seguro  para  veículos  da
Secretaria Municipal da Saúde.

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO DE REFERÊNCIA N° 00320/2023

Especificações:

Item Descrição

Valor da Franquia (este
não poderá ser maior que
o estimado constante no
Anexo 02, sob pena de

desclassificação)

Valor do Seguro

01 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  GCC  9794.
RENAULT/SANDERO 2017/2018

02 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  FRW3725.
RENAULT SANDERO 2017/2018

03 ESP/CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA
FII2938. VW/SAVEIRO 2017/2018

04 ESP/CAMINHONETE.  PLACA  FXJ  3176.
VW/SAVEIRO 2017/2018

05 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GG
8486. VW/SAVEIRO 2017/2017

06 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GG
4487. VW/SAVEIRO 2017/2018

Valor Global da Proposta: R$_____________(______________)

ANEXO 05 – MODELO DE PROPOSTA VENCEDORA

À Prefeitura da Estância Turística de Avaré.
Prezados Senhores,

Ref.:  DISPENSA  ELETRÔNICA  N°005/2023 –  Comissão  de  Licitação  –  Carta  Proposta  de
Fornecimento.

Conforme Anexo 02, que integra o instrumento convocatório da dispensa eletrônica em epígrafe.

Item Descrição Valor da Franquia (este
não poderá ser maior que
o estimado constante no
Anexo 02, sob pena de

desclassificação)

Valor do Seguro

01 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  GCC  9794.
RENAULT/SANDERO 2017/2018

02 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  FRW3725.

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

RENAULT SANDERO 2017/2018

03 ESP/CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA
FII2938. VW/SAVEIRO 2017/2018

04 ESP/CAMINHONETE.  PLACA  FXJ  3176.
VW/SAVEIRO 2017/2018

05 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GG
8486. VW/SAVEIRO 2017/2017

06 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GG
4487. VW/SAVEIRO 2017/2018

Valor Global da Proposta: R$_____________(______________)

 (…)

AGORA SE LEIA:

 (…)  ANEXO 02 – DO FOLHETO DESCRITIVO/TERMO DE REFERÊNCIA

Especificações:

Item Descrição

Valor da Franquia (este
não poderá ser maior que
o estimado constante no
Anexo 02, sob pena de

desclassificação)

Valor do Seguro

01 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  GCC  9794.
RENAULT/SANDERO 2017/2018

02 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  FRW6725.
RENAULT SANDERO 2017/2018

03 ESP/CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA
FII2938. VW/SAVEIRO 2017/2018

04 ESP/CAMINHONETE.  PLACA  FXJ  3176.
VW/SAVEIRO 2017/2018

05 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GGH
8486. VW/SAVEIRO 2017/2018

06 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GGP
7787. VW/SAVEIRO 2017/2018

Valor Global da Proposta: R$_____________(______________)

ANEXO 04 – DA MINUTA DO CONTRATO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

1.1. Nos termos da Dispensa de Licitação nº 005/2023 –  Processo nº 054/2023, fica a empresa
_________________________, responsável  pelo  fornecimento  de  seguro  para  veículos  da
Secretaria Municipal da Saúde.

TERMO DE REFERÊNCIA N° 00320/2023
Especificações:

Item Descrição

Valor da Franquia (este
não poderá ser maior que
o estimado constante no
Anexo 02, sob pena de

desclassificação)

Valor do Seguro

01 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  GCC  9794.
RENAULT/SANDERO 2017/2018

02 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  FRW6725.
RENAULT SANDERO 2017/2018

03 ESP/CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA
FII2938. VW/SAVEIRO 2017/2018

04 ESP/CAMINHONETE.  PLACA  FXJ  3176.
VW/SAVEIRO 2017/2018

05 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GGH
8486. VW/SAVEIRO 2017/2018

06 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GGP
7787. VW/SAVEIRO 2017/2018

Valor Global da Proposta: R$_____________(______________)

ANEXO 05 – MODELO DE PROPOSTA VENCEDORA

À Prefeitura da Estância Turística de Avaré.
Prezados Senhores,

Ref.:  DISPENSA  ELETRÔNICA  N°005/2023 –  Comissão  de  Licitação  –  Carta  Proposta  de
Fornecimento.

Conforme Anexo 02, que integra o instrumento convocatório da dispensa eletrônica em epígrafe.

Item Descrição

Valor da Franquia (este
não poderá ser maior que
o estimado constante no
Anexo 02, sob pena de

desclassificação)

Valor do Seguro

01 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  GCC  9794.

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

RENAULT/SANDERO 2017/2018

02 PAS/AUTOMÓVEL.  PLACA  FRW6725.
RENAULT SANDERO 2017/2018

03 ESP/CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA
FII2938. VW/SAVEIRO 2017/2018

04 ESP/CAMINHONETE.  PLACA  FXJ  3176.
VW/SAVEIRO 2017/2018

05 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GGH
8486. VW/SAVEIRO 2017/2018

06 CAMINHONETE/AMBULÂNCIA.  PLACA  GGP
7787. VW/SAVEIRO 2017/2018

Valor Global da Proposta: R$_____________(______________)

 (…)

Ficam ratificados os demais itens do referido edital.

Assim, nos moldes do artigo 54 da Lei 14.133 de 1° de abril de 2.021, fixa-se:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27 DE FEVEREIRO DE 2.023 DAS 08:00 HORAS ATÉ 02 DE MARÇO
DE 2.023 ÀS 08:00 HORAS.

SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 02 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 24 de fevereiro de 2023

ROSLINDO WILSON MACHADO
                                    Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré

	TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 175/2023